
۵فرهنگ و هنر
یک شنبه 1۵  اردیبهشت 139۸ .  شماره  41۲۰روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun،May 5،2019، No.4120

 پیامك: 2000999

    تلفن: 37009111 051 

نمابر:  05137009129     

 اتفاقات اخیر و بروز جنایات آمریکا در سراسر 
دنیا از یک سو و نزدیک بودن روز قدس، دلایلی 
بود که انگیزه هنرمندان حاضر در این کارگاه را 
دو چندان کرد تا با انعکاس رسانه ای مطلوب، 
اعتراض و واکنش جهانی خود را علیه مسئله معامله 
قرن که به تازگی از سوی آمریکا و اسرائیل مطرح 
 شده است، اعلام و آثار تولیدی خود را با هشتگ
 palestineposter2019 #  منتشر کنند. طی 
برگزاری این کارگاه، مسئول روابط بین الملل 
جنبش حماس با اشاره به تلاش گسترده صهیون 
برای نفوذ در فلسطینی ها، در جمع اصحاب رسانه 
درباره اهداف رژیم صهیونیستی در موضوع »معامله 
قرن« اظهار کرد: اسرائیل سعی در عادی سازی 
روابط آن جا دارد که برای مقابله با این عمل، نیاز به 
جهاد فرهنگی داریم، شکی نیست که در برابر این 
ایده ها صهیون ها مقابله می کنند، برای مثال در 
انتفاضه اول یکی از کارها نقاشی کردن روی دیوار 

مناطق بود که تأثیر بسیاری هم داشت.

گسترش  فعالیت در شبکه های مجازی	 
»اسامه حمدان« به اعتراف صهیونیست جهانی 
درباره تأثیر جهاد فرهنگی اشاره و بیان کرد: مقاومت 
فرهنگی ما در انتفاضه دوم پیشرفته تر   و باعث شد 
در شبکه های مجازی هم بیشتر شود، این عمل 

یکی از روش های مبارزه و 
منهدم کردن اسرائیلی ها 
است. مسئول روابط 
بین الملل جنبش حماس 
در خصوص تأثیرگذاری 

پوسترها و دیگر کارهای رسانه ای در مبارزات 
فلسطین تصریح کرد: این پوسترها باعث می شود 
حرف های ما راحت تر به کشورهای دیگر منتقل شود 
چون بعضی مردم از سیاست چیزی نمی دانند اما 
یک پوستر هنری می تواند یک مفهوم سیاسی مهم را 
به راحتی به مخاطب انتقال دهد. وی در ادامه تأکید 
کرد: معامله قرن خیلی وسیع تر از موضوع فلسطین 
است و هدف اصلی صهیونیست ها تسلط کامل بر 
منطقه است و آن ها از این طریق می خواهند موضوع 

فلسطین را به خارج از مرزهای اشغالی ببرند و به 
همین دلیل تغییر مکان سفارت آمریکا انجام و اعلام 

شد بلندی های جولان جزو اسرائیل است.

تشکیل صف واحد فلسطینی ها مقابل اسرائیل	 
وی گفت:  صهیونیست ها با همکاری آمریکایی ها 
بارها می خواستند موضوع فلسطین را یکسره 
کنند اما با مقاومت مردم همواره شکست خوردند، 
ایستادگی ما در برابر این توطئه ها ادامه خواهد 
داشت زیرا فلسطین سرزمین ماست و تا پیروزی 
نهایی مبارزه خواهیم کرد. حمدان افزود:  سعی 
می کنیم صف واحدی را مقابل اسرائیلی ها در 
فلسطین تشکیل دهیم و همه باید بدانند مردم 

فلسطین در انقلابشان استمرار خواهند داشت.

روز قدس، روز وحدت اسلامی	 
مسئول روابط بین الملل جنبش حماس تأکید کرد: 
صهیونیست ها با هرکسی که مخالف آن ها باشد، 
مقابله می کنند و این تقابل فقط مختص جریان 
مقاومت نیست. آن ها بسیاری از بزرگان فلسطین 
را به بهانه سخنرانی کشته اند و شرایط به گونه ای 
است که ممکن است جوان فلسطینی به خاطر 
یک نقاشی، چندین سال زندانی شود. حمدان 
تأکید کرد: جمعه آخر ماه مبارک رمضان که روز 
قدس است، نقش مهمی در وحدت مسلمانان در 
مقابل اسرائیل و آزادسازی قدس دارد. فلسطین 
و مقاومت، کمک های زیادی از سوی ملت ایران 
داشته و همه باید بدانند خطر اسرائیل برای کل 
جهان است. شکی نیست روز قدس خیلی مهم است 
و تأثیر زیادی داشته است، نام گذاری این روز در اصل 
برای وحدت اسلامی بوده و این روز اثر زیادی بر ملت 
فلسطین داشته چراکه در این روز و روزهای دیگر 

حس می کنند در این مقاومت تنها نیستند.

بیان دغدغه مشترک با زبان هنر	 
»محمدرضا میری« دبیر نهضت پوسترهای انقلاب 
اسلامی و استادیار این کارگاه نیز گفت: برگزاری 
کارگاه بین المللی گرافیک قدس بعد از کارگاه »من 
و نقش من« مطرح شد و تصمیم گرفتیم جمعی از 
هنرمندان گرافیست از کشورهای مختلف را در 
مشهد گرد هم جمع کنیم و برای هدف مشترکمان 
که دفاع از دغدغه قدس و فلسطین است، همکاری 
داشته باشیم. وی ادامه داد: از سوی دیگر بی تفاوتی 
برخی کشورهای جهان اسلام در خصوص این 
تحولات باعث شد این کارگاه در قالب هنر گرافیکی 
برگزار شود تا با زبان هنر، جهان اسلام را متوجه 

تحولات فلسطین کنیم.

امشب، مراسم استقبال از ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی 

مژده که باز ماه خدا می آید 
ماه خدا دوباره از راه می رسد و پروردگار عالمیان، 
رحیم تر و رحمان تر از همیشه درهای آسمان 
را به روی بندگان خویش می گشاید. رمضان 
که می شود، شوق بندگی در دل و جان بیشتر 
می دمد و امید به بخشش و چشم پوشی خدا از 
گناهان و کوتاهی های بندگی دوچندان می شود. 
فرصتی دست می دهد که صمیمانه تر از ماه های 
گذشته با پروردگار خویش به گفت و گو بنشینیم، 
آیه های کتاب آسمانی را زمزمه و پای سفره های 
افطار و سحر، بار دیگر حال و هوای دلنشین روزه 
داری را تجربه کنیم. فردا اولین روز ماه مبارک 
رمضان است، همزمان با فرارسیدن این ماه، مشهد 
الرضا)ع( رنگ و بوی قرآنی می گیرد و در گوشه و 
کنار شهرمان، محافل قرآنی میزبان روزه داران می 
شود. امسال نیز همچون سال های گذشته محافل 
قرآنی حرم مطهر رضوی در چند نوبت برگزار 
خواهد شد و علاوه بر آن، بوستان های سطح شهر، 
مساجد و حسینیه ها نیز محل برپایی محافل قرآنی 
خواهد بود. همچنین ویژه برنامه »درس هایی از 
قرآن« با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین 
قرائتی، برنامه ویژه حرم مطهر است که طبق 
سال های گذشته برگزار خواهد شد.ویژه برنامه 
حرم مطهر برای استقبال از ماه رمضان، از ساعت 
۲۰:3۰ امروز در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر 
رضوی آغاز می شود و در این برنامه حجت الاسلام و 

المسلمین ماندگاری سخنرانی خواهد کرد.

برنامه های افطار و سحر صداوسیما	 
صدا و سیمای خراسان رضوی نیز در ماه مبارک 
رمضان با تهیه و پخش ۲۲ عنوان برنامه به مدت 
39هزار دقیقه، مهمان روزه داران است. بر این 
اساس، پخش ترتیل خوانی های قرآن کریم در 
حرم مطهر به صورت مستقیم  از  صدا و سیما در سه 
بازه زمانی ساعت ۵، 1۰ و 1۸ از شبکه های یک 
سیما، شبکه قرآن و شبکه افق در ایام ماه مبارک 
پیش بینی شده است. همچنین ویژه برنامه افطار 
»بهار جان ها« به صورت زنده در 3۰ برنامه 11۰ 
دقیقه ای، ویژه برنامه سحر »بهار مهربانی« در 3۰ 
برنامه 1۲۰ دقیقه ای، ویژه برنامه قرآنی »بینات« 
در 3۰ برنامه 3۰ دقیقه ای و ویژه برنامه لیالی 
قدر به صورت پخش زنده از حرم در ساعت ۲1  از 
برنامه های شبکه استانی در ماه رمضان است. 
»نسیم سحری« ویژه سحر، »صدای ربنا« ویژه افطار، 
جزء خوانی قرآن مجید ساعت4:3۰ بامداد با 
صدای استاد منشاوی و ساعت 16:1۵ باصدای 
استاد پرهیزگار، »گامی به سوی نور«، مسابقه 
رادیویی »سراج«، »شب های رمضان«، »در سوگ 
آفتاب« و »کریم اهل بیت« برنامه های رادیویی 
خراسان رضوی در این ماه است. رادیو زیارت نیز 
در ماه رمضان با برنامه هایی از جمله »رواق دل«، »به 
وسعت آسمان«، »صبح و زیارت« و »خانه مهربانی« 
در کنار مخاطبان خود خواهد بود. صداوسیمای 
استان، ویژه برنامه زنده افطار »قرار آسمانی« را نیز 
هر شب ساعت  19)به وقت کابل( به زبان دری 

برای افاغنه پخش خواهد کرد.

محافل قرآنی و فرهنگی در حاشیه شهر	 
اعزام ۲4۰۲ مبلغ به شهرهای استان، برگزاری 

331 جلسه تبیین مبانی قرآنی بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی، تشکیل پایگاه های تفسیر و تدبر 
در قرآن کریم، برگزاری 33۲ جلسه ترویج سفره 
افطار ساده در مساجد و هیئت ها و برگزاری 3۰۰  
جلسه با موضوع پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
و مبارزه با اعتیاد در مساجد حاشیه شهر نیز از 
برنامه های اداره کل سازمان تبلیغات اسلامی در 

ماه رمضان است.

طرح اهدای خون »کرامت علوی«	 
به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، طرح 
اهدای خون »کرامت علوی« نیز در همه پایگاه های 
اهدای خون استان برگزار می شود. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل انتقال خون خراسان 
رضوی، این طرح از 17 اردیبهشت تا 1۵ خرداد 
اجرا می شود و همه پایگاه های اهدای خون آماده 
پذیرش داوطلبان خواهند بود. این پایگاه های در 
مشهد از ساعت ۲1:1۵ تا 1:1۵ بامداد روز بعد 
و در شهرستان های استان از ۲1 تا ۲4 آماده خون 
گیری از مراجعه کنندگان هستند. پایگاه های فعال 
مشهد در این ایام شامل پایگاه امام رضا)ع( واقع در 
میدان شریعتی )تقی آباد( ابتدای خیابان دانشگاه، 
پایگاه امید واقع در خیابان آیت ا... شیرازی، 
نبش آیت ا... شیرازی 3 طبقه منهای یک مجتمع 
تجاری و اقامتی امید، پایگاه ثامن پارکینگ شماره 
4 ابتدای بازارچه شهید آستانه پرست به سمت 
حرم مطهر رضوی، پایگاه شهید کریمی واقع در 
منطقه قاسم آباد، بولوار شریعتی، نبش شریعتی 
۲۸،پایگاه میلاد واقع در بولوار استقلال، بین 
استقلال ۲ و 4 است و پایگاه های اهدای خون 
شهرستانی هم در شهرستان های قوچان، تربت 
حیدریه، سبزوار، گناباد و نیشابور آماده پذیرش 
و خون گیری از داوطلبان اهدای خون هستند. 
این پایگاه ها در شب   ولادت کریم اهل بیت، امام 
مجتبی)ع(، شب های قدر و ایام ضربت خوردن 
و شهادت حضرت علی)ع( ساعتی پس از افطار و 
در روز عید سعید فطر هم پس از اقامه نماز عید تا 
اذان ظهر به صورت ویژه آماده پذیرش داوطلبان 
اهدای خون خواهند بود. بر اساس اعلام اداره 
کل انتقال خون، روزه داری هیچ منافاتی با اهدای 
خون ندارد و داوطلبان می توانند ساعتی پس از 
افطار برای اهدای خون اقدام کنند و پس از آن تا 
سحر، مایعات بیشتری بنوشند. تقویت خدمات 
دهی اتوبوسرانی مشهد نیز در ماه مبارک رمضان  
در زمان افطار برنامه ریزی خواهد شد، به گونه ای 
که در خطوط پرتراکم و از دو ساعت مانده به افطار، 
سرفاصله زمانی اتوبوس ها کاهش خواهد یافت، 
ضمن آن که ساعت خدمات  دهی خطوط در ایام ماه 
مبارک رمضان طبق روال روزهای عادی تا ساعت 

۲1:3۰ است.

گزارشی از کارگاه بین المللی گرافیک   »قدس، پایتخت ابدی فلسطین« 

مبارزه هنری با »معامله قرن« 
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مسعود حمیدی – مشت ها را گره کرده اند و اسلحه 

در دست گرفته اند تا فریاد »قدس، پایتخت ابدی 
فلسطین« را در مقابل چشمان همگان به نمایش 
بگذارند. آری چشم ها، فریاد آن ها تماشایی است، 
اسلحه آن ها قلم است و هنرشان به تصویر درآوردن 
آرمان هایی است که هرگز از آن دست نخواهند 
کشید. اولین کارگاه بین المللی گرافیک »قدس، 
پایتخت ابدی فلسطین« با حضور گرافیست های 
داخلی و بین المللی در مشهد برگزار شد و هنرمندان 
حاضر در این دوره، امسال پرشورتر و جدی تر از سال 
های گذشته، خود را برای رساندن پیام »قدس، 
پایتخت ابدی فلسطین« آماده کردند. حضور 
۲۸ گرافیست از کشورهای مختلف دنیا از جمله 
لبنان، بحرین، اندونزی، عراق، سوریه، فلسطین، 
افغانستان، پاکستان و دیگر کشورها و 3۸ گرافیست 

برتر ایرانی به این کارگاه جلوه ای خاص داده بود.

گزارش خبری

مریم ترسول


